
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
28 січня 2021 року. № 6/1 
 
 
 
 

Про затвердження  
Стратегічного плану розвитку  
міжнародної діяльності університету 
 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію керівника департаменту з міжнародних 

проєктів Мойсеєнка К.Є. та проректора з наукової роботи Семирягіна С.В. стосовно 
основних розділів Стратегічного плану розвитку міжнародної діяльності університету 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
що у підготовленому Стратегічному плані достатньо точно визначені основні 

стратегічні можливості та пріоритети розвитку міжнародної діяльності в контексті розвитку 
університету в цілому та інших напрямів його діяльності (освітня, наукова, діджиталізація 
тощо), в той же час, доцільним є уточнення змісту та термінів реалізації окремих заходів 
реалізації цього Стратегічного плану під час формування цілісної Стратегії розвитку 
ТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
1. Затвердити Стратегічний плану розвитку міжнародної діяльності університету за 

змістом з урахуванням результатів обговорення. 
2. Узгодити зміст та терміни виконання заходів Стратегічного плану розвитку 

міжнародної діяльності університету із пов’язаними заходами стратегічних планів розвитку 
інших напрямів діяльності. 

Відповідальні: 
Семирягін С.В., проректор з наукової роботи, Рекова Н.Ю., перший проректор-
проректор з навчальної роботи, керівник департаменту з міжнародних проєктів 
Мойсеєнко К.Є. 
Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



 
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ 
 
 
 
28 січня 2021 року. № 6/2 
 
 
 
 

Про затвердження освітньої програми  
підвищення кваліфікації «Екологічний менеджмент  
і поводження з відходами металургійного виробництва»  
та навчального плану (спеціальність 101 Екологія) 
 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь голови проектної групи за спеціальністю 

101 Екологія Пікареню Д.С., щодо результатів розробки і обговорення програми 
підвищення кваліфікації «Екологічний менеджмент і поводження з відходами 
металургійних підприємств» за спеціальністю 101 Екологія, галузь знань 10 Природничі 
науки та відповідного навчального плану 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
зміст освітньої програми підвищення кваліфікації «Екологічний менеджмент і 

поводження з відходами металургійних підприємств» та навчальний план освітньої програми 
відповідають потребам замовника, Концепції освітньої діяльності за спеціальністю 101 
Екологія, затвердженої рішенням Вченої ради № 1/9 від 11.08.2020 р. (протокол № 1), а 
також рекомендаціям Міністерства освіти і науки України щодо змісту та форми освітніх 
програм; на цій підставі: 

 
1. Затвердити освітню програму підвищення кваліфікації «Екологічний 

менеджмент і поводження з відходами металургійних підприємств» за спеціальністю 101 
Екологія та навчальний план за цією освітньою програмою. 

2. Рекомендувати розпочати набір здобувачів освіти на програму. 
Відповідальні: 
в.о. завідувача кафедри «Екологія та економіка довкілля» Ровенська В.В.,  
керівник департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Наталію Юріївну  
 

 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
28 січня 2021 року. № 6/3 
 
 
 
 

Про розвиток спеціальності 184 Гірництво 
 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь голови проєктної групи за спеціальністю 

184 Гірництво Фесенко Е.В. стосовно розвитку спеціальності 184 Гірництво. 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Інформацію голови проєктної групи за спеціальністю 184 Гірництво Фесенко 

Е.В. стосовно розвитку спеціальності 184 Гірництво прийняти до відома. 
2. Проектній групі розробити концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 184 

Гірництво на першому та другом рівнях вищої освіти (бакалавр, магістр). 
3. Підготувати графік розробки та подачі до МОН України ліцензійної справи для 

отримання ліцензії на перший та другий рівні вищої освіти (бакалавр, магістр) за 
спеціальністю 184 Гірництво. 

4. Контроль за виконання рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
28 січня 2021 року. № 6/4 
 
 
 
 

Про розвиток спеціальності 101 Екологія 
 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь голови проєктної групи за спеціальністю 

101 Екологія Пікареню Д.С. стосовно розвитку спеціальності 101 Екологія 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Інформацію голови проєктної групи за спеціальністю 101 Екологія Пікарені Д.С. 

стосовно розвитку спеціальності 101 Екологія прийняти до відома. 
2. Проектній групі розробити концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 101 

Екологія на першому та другом рівнях вищої освіти (бакалавр, магістр). 
3. Підготувати графік розробки та подачі до МОН України ліцензійної справи для 

отримання ліцензії на перший та другий рівні вищої освіти (бакалавр, магістр) за 
спеціальністю 101 Екологія. 

4. Контроль за виконання рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
28 січня 2021 року. № 6/5 
 
 
 
 

Про розвиток спеціальності 051 Економіка 
 
Виступив керівник проєктної групи за спеціальністю 051 Економіка Тельнова Г.В. із 

проханням перенести розгляд даного питання на наступне засідання Вченої ради, у зв’язку 
із необхідністю додатково його доопрацювання 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
перенести розгляд даного питання на засідання Вченої ради у березні місяці 2021 

року. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
28 січня 2021 року. № 6/6 
 
 
 
 

Про затвердження Положення про дуальну освіту  

у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНИКА» 

 
Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора-проректора з навчальної 

роботи Рекову Н.Ю з інформацією стосовно проєкту Положення про дуальну освіту у ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
проєкт Положення про дуальну освіту у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» (далі – Положення) розроблений відповідно до Конституції 
України, Законів України «Про вищу освіту», «Про освіту» та інших нормативно-правових 
актів, які регламентують освітню діяльність в Україні, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ-ПОЛІТЕХНІКА»: 

1. Затвердити Положення про дуальну освіту у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ Університету. 

2. Ознайомити співробітників кафедр з Положенням. 
Відповідальні:  
в.о. завідувача кафедри «Організація та автоматизація виробництва» Шкрабак І.В., 
в.о. завідувача кафедри «Екологія та економіка довкілля» Ровенська В.В. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора Університету 

Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 
 


